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C 25/29

Wniosek o wydanie orzeczenia w trybie prejudycjalnym z?o?ony przez First-tier Tribunal (Tax 
Chamber) (Zjednoczone Królestwo) w dniu 12 listopada 2018 r. – Healthspan Limited / 
Commissioners for Her Majesty's Revenue and Customs

(Sprawa C-703/18)

(2019/C 25/37)

J?zyk post?powania: angielski

S?d odsy?aj?cy

First-tier Tribunal (Tax Chamber)

Strony w post?powaniu g?ównym

Strona wnosz?ca odwo?anie: Healthspan Limited

Strona pozwana: Commissioners for Her Majesty’s Revenue and Customs

Pytania prejudycjalne

1)

Je?li klient zawiera a) umow? zakupu towarów z dostawc? i b) umow? w sprawie wysy?ki i 
dor?czenia ze spó?k? ?wiadcz?c? us?ugi dor?czenia towarów b?d?c? osob? trzeci? (zwan? dalej 
„spó?k? ?wiadcz?c? us?ugi dor?czenia”), to czy towary nale?y uznawa? za dostarczone z 
miejsca, w którym si? one znajduj? w momencie rozpocz?cia wysy?ki lub transportu towarów do 
klienta, tak ?e zastosowanie ma zawsze art. 32 (1) (a nie art. 33)?

2)

W razie udzielenia odpowiedzi przecz?cej na pytanie pierwsze, czy towary s? transportowane 
„przez dostawc? lub na jego rzecz” wówczas, gdy klient zawiera umow? ze spó?k? ?wiadcz?c? 
us?ugi dor?czenia i spe?niony jest jeden z poni?szych warunków, a je?li tak, to który z nich:

a)

klient w praktyce nie ma innego wyboru, jak skorzysta? ze spó?ki ?wiadcz?cej us?ugi dor?czenia;

b)



klient pozostaje w kontakcie jedynie z dostawc?, a nie ze spó?k? ?wiadcz?c? us?ugi dor?czenia;

c)

dostawca i spó?ka ?wiadcz?ca us?ugi dor?czenia uzgadniaj? op?at? naliczan? przez spó?k? 
?wiadcz?c? us?ugi dor?czenia bez udzia?u klienta;

d)

dostawca obni?a ponoszon? przez klienta op?at? za dor?czenie, udzielaj?c rabatu od ceny 
towarów;

e)

dostawca pobiera od klienta op?aty za dor?czenie i przekazuje je spó?ce ?wiadcz?cej us?ugi 
dor?czenia b?d?cej osob? trzeci?;

f)

warunki umowne okre?laj?ce moment przej?cia w?asno?ci towarów na klienta nie maj? sensu pod 
wzgl?dem handlowym, ale w praktyce pozostaje to bez znaczenia, poniewa? dostawca pokrywa 
klientowi wszelkie koszty zwi?zane z uszkodzeniem towarów w trakcie dor?czania;

g)

w odniesieniu do op?at za dor?czenie w przypadku problemów z pierwotnym dor?czeniem:

i)

na podstawie umowy zawartej z klientem dostawca ma obowi?zek zwróci? op?aty uiszczone 
przez klienta;

ii)

na podstawie umowy zawartej z klientem dostawca nie ma obowi?zku zwróci? tych op?at, lecz 
czyni to w praktyce;

iii)

w ka?dym przypadku to dostawca (a nie spó?ka ?wiadcz?ca us?ugi dor?czenia) ponosi koszty 
zwi?zane z tymi zwrotami; lub

iv)

na podstawie umowy zawartej z klientem dostawca ma obowi?zek ui?ci? zarówno koszty wysy?ki 
towarów zast?pczych, jak i zwi?zan? z ni? op?at? za dor?czenie; lub

v)

na podstawie umowy zawartej z klientem dostawca ma obowi?zek ui?ci? koszty wysy?ki towarów 
zast?pczych, lecz nie ma obowi?zku pokrywa? kosztów ich dor?czenia, lecz czyni to w praktyce?

3)

W razie udzielenia odpowiedzi przecz?cej na pytanie drugie, czy spó?ka ?wiadcz?ca us?ugi 



dor?czenia dzia?a na rzecz dostawcy wówczas, gdy spe?niony jest wi?cej ni? jeden z 
powy?szych warunków? Je?li tak, jakie czynniki nale?y wzi?? pod uwag? i jakie znaczenie nale?y 
przypisa? ka?demu z nich?

4)

W razie udzielenia odpowiedzi twierdz?cej na pytanie drugie lub pytanie trzecie, czy spó?ka 
?wiadcz?ca us?ugi dor?czenia dzia?a na rzecz dostawcy wówczas, gdy dostawca uczestniczy 
bezpo?rednio lub po?rednio w transporcie lub wysy?ce towarów, jak b?dzie to mia?o miejsce od 
2021 r. na podstawie dyrektywy 2017/2455? Innymi s?owy, czy zmiany wprowadzone przez t? 
dyrektyw? stanowi? po prostu ja?niejsze uj?cie art. 33 w jego obecnym brzmieniu?

(1)  Artyku? 32 dyrektywy Rady 2006/112/WE z dnia 28 listopada 2006 r. w sprawie wspólnego 
systemu podatku od warto?ci dodanej (Dz.U. 2006, L 347, s. 1).


